
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №3 

с углубленным изучением отдельных предметов»

ПРИКАЗ

28.05.2018 № 651-0

г. Мегион

Об утверждении результатов международного игрового конкурса по естествознанию 
«Человек и природа —  2018» среди обучающихся 1-10 классов

На основании приказа от 18.09.2017 № 1006-0 «Об организации участия учащихся в 
интеллектуальных конкурсах, олимпиадах в 2017-2018 учебном году» 12 апреля 2018 года 74 
учащихся 1-4, 6, 8 классов приняли участие в международном игровом конкурсе по 
естествознанию «Человек и природа —  2018» (далее — Конкурс), согласно итоговому протоколу, 
предоставленному Новосибирским центром продуктивного обучения ООО "ШКОЛА - ПЛЮС",

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить результаты международного игрового конкурса по естествознанию 

«Человек и природа —  2018», согласно приложению к данному приказу.
2. Методисту Молчановой М.Р.:
2.1. Довести до сведения классных руководителей 1-4, 6, 8 классов и руководителей 

школьных методических объединений учителей естествознания Нужных И.Х. и учителей 
начальных классов Сухогузовой Л.Е.результаты участия учащихся в Конкурсе;

2.2. Подготовить наградные материалы (сертификаты, дипломы) в бумажном виде по 
итогам Конкурса;

2.3. Организовать награждение учащихся сертификатами за участие в Конкурсе;
2.4. Разместить на официальном сайте образовательного учреждения данный приказ.
3. Руководителям школьных методических объединений учителей естествознания 

Нужных И.Х. и учителей начальных классов Сухогузовой Л.Е.:
3.1. Рассмотреть результаты Конкурса на заседании школьного методического объединения 

в срок до 15.06.2018.
4. Методисту Устюжаниной Т.В.:
4.1. Организовать награждение учащихся дипломами победителей и призёров Конкурса в 

торжественной обстановке;
4.2. Предоставить информацию о педагогах, подготовивших победителей и призёров 

Конкурса заместителю директора по методической работе Осиповой С.И.
5. Классным руководителям 1-4, 6, 8 классов довести до сведения родителей (законных 

представителей) результаты участия учащихся в Конкурсе.
6. Возложить ответственность за исполнение приказа на методиста Устюжанину Т.В.
7. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по 

методической работе Осипову С.И.

Проект приказа подготовила:
заместитель директора по МР Осипова С.И.
Рассылка:
1 - 01-10
Копии:
1 - информационный стенд 
1 - методическая служба

Директор Е.Н. Тюляева



Приложение
к приказу
от 28.05.2018 №651-О

Институт продуктивного обучения Новосибирский центр продуктивного обучения 
Результаты международного игрового конкурса 
по естествознанию "Человек и природа - 2018"

Регион Район (населенный пункт)
ХМАО г.Мегион

МБОУ "СОШ № 3"
Код ОУ: 86500003

1. Результаты в школе 

Класс 1

№
п/п Фамилия, имя Балл Место в 

школе
Место в 
районе

Место в 
регионе Процент* Ф.И.О.

педагога

1. Павлов Матвей 76 1 — — — Маткина А.Н.
2. Сорокина Василиса 75 2-5 — — — Димова М.Ю.
3. Раянов Тимур 75 2-5 — — — Димова М.Ю.
4. Земцова Софья 75 2-5 — — — Маткина А.Н.
5. Гардалоева Милана 75 2-5 — — — Маткина А.Н.
6. Булатова Елизавета 74 6 — — — Суднишникова А.А.
7. Васильев Ярослав 72 7-8 — — — Димова М.Ю.
8. Ах мадов Малик 72 7-8 — — — Димова М.Ю.
9. Грибанова Маргарита 71 9 — — — Суднишникова А.А.
10. Маматова Клара 70 10-16 — — — Димова М.Ю.
11. Фаткуллин Камиль 70 10-16 — — — Димова М.Ю.
12. Шевченко Виолетта 70 10-16 — — — Димова М.Ю.
13. Румянцева Дарья 70 10-16 — — — Суднишникова А.А.
14. Айбашев Алексей 70 10-16 — — — Димова М.Ю.
15. Рафикова Карина 70 10-16 — — — Димова М.Ю.
16. Власенко Анна 70 10-16 — — — Димова М.Ю.
17. Тихонова Анастасия 69 17-18 — — — Суднишникова А.А.
18. Акатов Арсений 69 17-18 — — — Димова М.Ю.
19. Гилязова Алина 68 19-20 — — — Суднишникова А.А.
20. Курбанова Сумайя 68 19-20 — — — Маткина А.Н.
21. Байсарина Варвара 67 21-22 — — — Димова М.Ю.
22. Кооль Кира 67 21-22 — — — Суднишникова А.А.
23. По пович Егор 66 23 — — — Суднишникова А.А.
24. Бронникова Алиса 64 24-27 — — — Суднишникова А.А.
25. Аксёнов Михаил 64 24-27 — — — Маткина А.Н.
26. Чотаева Фатима 64 24-27 — — — Димова М.Ю.
27. Регуш Мария 64 24-27 — — — Суднишникова А.А.
28. Трифонова Марианна 63 28 — — — Димова М.Ю.
29. Борисенко Артём 61 29 — — — Димова М.Ю.



№
п/п Фамилия, имя Балл Место в 

школе
Место в 
районе

Место в 
регионе Процент* Ф.И.О.

педагога

30. Сайфулина Элина 60 30-31 — — — Димова М.Ю.
31. Воробьёва Алина 60 30-31 — — — Димова М.Ю.
32. Корсеева Варвара 56 32 — — — Суднишникова А.А.
33. Куликов Кирилл 51 33 — — — Маткина А.Н.
34. Тутевич Кирилл 41 34 — — — Суднишникова А.А.

Класс 2

№
п/п Фамилия, имя Балл Место в 

школе
Место в 
районе

Место в 
регионе Процент* Ф.И.О.

педагога

1. Волкова Александра 70 1 — — — Михалёва А.П.
2. Василюк Ксения 65 2-3 — — — Михалёва А.П.
3. Бочарова Анастасия 65 2-3 — — — Михалёва А.П.
4. Богданович Мелания 57 4 — — — Михалёва А.П.
5. Шайдт Эдуард 55 5 — — — Михалёва А.П.
6. Грачёва Валерия 54 6 — — — Михалёва А.П.
7. Дементьянов

Александр 50 7 — — — Малюшенко О.А.

8. Городецкая Злата 43 8 — — — Малюшенко О.А.
9. Чернов Данил 38 9 — — — Малюшенко О.А.
10. Васильев Максим 37 10 — — — Малюшенко О.А.
11. Горбачева Мария 36 11 — — — Малюшенко О.А.
12. Елизарова Елизавета 32 12 — — — Малюшенко О.А.
13. Дектерёва Мария 27 13 — — — Малюшенко О.А.
14. Степанов Степан 22 14-15 — — — Малюшенко О.А.
15. Тагиров Башир 22 14-15 — — — Малюшенко О.А.

Класс 3

№
п/п Фамилия, имя Балл Место в 

школе
Место в 
районе

Место в 
регионе Процент* Ф.И.О.

педагога

1. Курош Елизавета 117 1-2 1-3 12-15 98,23% Атрошенко Г.С.
2. Смирнов Сергей 117 1-2 1-3 12-15 98,23% Ахтарова А.А.
3. Аваков Георгий 116 3 4 16-23 97,63% Бикжанова З.З.
4. Перфецкая Арина 115 4 5 24-31 96,78% Бикжанова З.З.
5. Эстомиров Муслим 114 5 6 32 95,40% Атрошенко Г.С.
6. Кубегенова Асем 108 6 12-14 67-77 91,50% Атрошенко Г.С.
7. Зубро Неля 107 7 15-16 78-91 90,76% Атрошенко Г.С.
8. Уразаев Эдвард 94 8 23 171-172 82,40% Бикжанова З.З.



№
п/п Фамилия, имя Балл Место в 

школе
Место в 
районе

Место в 
регионе Процент* Ф.И.О.

педагога

9. Сидоренко Егор 71 9 28 259-262 68,82% Бикжанова З.З.
10. Докучаева Евгения 42 10 46-52 375-382 26,48% Ахтарова А.А.

Класс 4

№
п/п Фамилия, имя Балл Место в 

школе
Место в 
районе

Место в 
регионе Процент* Ф.И.О.

педагога

1. Петренко Максим 120 1 1-2 1-11 100,00% Сухогузова Л.Е.
2. Сухогузов Иван 116 2 3 25-26 98,20% Харлова Н.В.
3. Царева Анастасия 109 3 4 52-56 93,56% Сухогузова Л.Е.
4. Хаметова Яна 108 4 5-6 57-60 93,22% Сухогузова Л.Е.
5. Гардалоев Имран 99 5 13-14 95-99 87,42% Емельянова А.Г.
6. Митрофанова

Доминика 98 6 15 100 86,80% Харлова Н.В.

7. Акаева Аиша 94 7 20 115-116 84,53% Емельянова А.Г.
8. Горняк Виктория 83 8 26 147 78,03% Емельянова А.Г.
9. Алиев Сенан 29 9 60-61 350-354 5,11% Сухогузова Л.Е.
10. Дегтярева Арина 20 10 63 362-363 1,27% Сухогузова Л.Е.

Класс 6

№
п/п Фамилия, имя Балл Место в 

школе
Место в 
районе

Место в 
регионе Процент* Ф.И.О.

педагога

1. Бакашев Магомед 42 1 17 87-92 42,09% Зарипова Л.Р.
2. Куликов Артур 37 2 24-28 113-121 30,76% Зарипова Л.Р.
3. Кийко Артём 36 3 29-31 122-125 28,15% Зарипова Л.Р.
4. Смирнова Мария 26 4 49-52 161-166 9,55% Зарипова Л.Р.

Класс 8

№
п/п Фамилия, имя Балл Место в 

школе
Место в 
районе

Место в 
регионе Процент* Ф.И.О.

педагога

1. Щербаков Денис 23 1 2 70 8,85% Магомедова Ф.А.



2. Количество участников по параллелям

1 кл. 2 кл. 3 кл. 4 кл. 5 кл. 6 кл. 7 кл. 8 кл. 9 кл. 10 кл. Всего
В школе 34 15 10 10 0 4 0 1 0 0 74
В районе 167 115 85 65 32 59 15 2 3 46 589
В регионе 587 575 459 367 88 180 165 73 23 82 2601
Всего 40458 55329 53685 42859 19014 17416 18366 15319 10180 5842 278625

Новосибирский центр продуктивного обучения 
ООО "ШКОЛА - ПЛЮС"
630102, Новосибирск, ул. Сакко и Ванцетти д.40 
тел./факс: (383) 206-05-05 e-mail: info@konkurs- 
chip.ru web: www.konkurs-chip.ru

* В графе Процент указан процент участников в общем зачёте, набравших меньшее количество баллов.

mailto:info@konkurs-chip.ru
mailto:info@konkurs-chip.ru
http://www.konkurs-chip.ru/

